
Vyšní Lhoty
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.635809N, 18.456912E

Nadmořská výška: 375 m n. m. První pís. zmínka: 1292 (732 let) Katastrální výměra: 1 148 ha

Počet obyvatel: 893 PSČ: 739 51

Adresa URL: www.vysnilhoty.cz

Historie obce Vyšní Lhoty
První zmínky o obci pocházejí z roku 1292. Je nazývána Lhotou Mudrého nebo Warmundovice po svém
zakladateli Paškovi Mudrém Warmundovi, knížeti u dvora Mečislava Těšínského, který v té době
založil na Těšínsku více osad. Nejstarší zápis se jmény osadníků je z roku 1580. Obcí procházely
obchodní cesty, zejména Solárka - solná cesta z Rakouska. V roce 1640 postavil hrabě Jiří z Oppersdorfu
dřevěný kostel na hoře Prašivá, který je dnes národní kulturní památkou a je zasvěcen Sv. Antonínovi
Paduánskému. V neděli po 13. červnu, svátku svatého Antonína, se zde koná tradiční pouť, na kterou
se schází lidé z dalekého okolí. V roce 1700 se začalo užívat obecní pečeti, a to až do zrušení roboty
v roce 1848. Obec byla převážně tkalcovská a zemědělská. V roce 1900 se zde konala zemská tkalcovská a
zemědělská výstava. Roku 1921 postavila na Prašivé Pobeskydská jednota slezská turistickou chatu za
rekordních 7 měsíců. Dnes patří chata Klubu českých turistů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7753/vysni-lhoty/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 19:24:08


